第十五屆全國體育運動學術團體聯合年會暨學術研討會

第二次籌備會議 會議記錄

壹、 時間：中華民國 109年 11月 28日(星期六)上午 10：00

貳、 地點：國立體育大學行政教學大樓 4樓 413會議室(桃園市龜山區文化一路

250號)

參、 主持人：臺灣運動教育學會潘義祥理事長       記錄：李一聖

肆、 出席者：

伍、 列席者：

陸、 主席致詞：

柒、 報告事項

一、投稿及參與人數說明

    貴賓預估 150人、運動耕耘獎 17人、投稿 229(口頭 40篇、海報 189) 、

一般參與者 357人、工作人員約 100人、表演團隊 70人、運動愛台灣 100

人。上述投稿者及參與人數為預估人數，扣除運動愛台灣參與者不參與開幕

外，表演團隊可能表演結束可能離開，其餘人數共 853人，與估七成的參與

率人數約 600人，因此原場地規畫於國際會議廳，調整至國立體大綜合體育

館。

二、活動日程表及場地說明

三、各學會設攤說明

  目前共六個學會申請設攤，1.中華民國體育學會、2.臺灣身體文化學會，

3.臺灣運動心理學會安排於入口處右側；4.台灣運動教育學會、5.臺灣體育

運動暨娛樂法學會、6.臺灣體育運動管理學會安排於入口處左側。

四、各學會之體育運動耕耘獎推薦名單說明

    今年共 17耕耘獎獲獎人，如下所述

  1.林靜萍教授國立臺灣師範大學，推薦單位：台灣運動教育學會。

  2.莊艷惠教授國立臺灣體育運動大學，推薦單位：臺灣運動心理學會。

  3.林伯修副教授國立臺灣師範大學運動休閒與餐旅管理研究所，推薦單位：

    臺灣身體文化學會。

  4.宋玉麒副教授中國文化大學技擊運動暨國術學系，推薦單位：台灣跆拳

    道運動學會。

  5.吳育仁教授國立中正大學，推薦單位：台灣運動醫學學會。

  6.李素馨教授國立臺灣師範大學地理學系，推薦單位：世界休閒協會台灣

    分會。

  7.卓俊伶教授國立臺灣師範大學，推薦單位：中華民國體育學會。

  8.林玫君教授國立臺灣師範大學，推薦單位：臺灣體育運動史學會。

  9.周文毅醫師高雄長庚運動醫學中心主任，推薦單位：社團法人台灣運動

    禁藥管制學會。

  10.陳逸樺副秘書長，中華民國海洋運動推廣協會海洋運動推廣協會，推

    薦單位：中華民國海洋運動推廣協會。

  11.陳美燕教授國立臺灣師範大學運動休閒與餐旅管理研究所，推薦單位：

     臺灣體育運動管理學會。

  12.蔡常文退休校長高雄市五權國小，推薦單位：臺灣適應體育運動與健

     康學會。

 13.鄭勵君秘書長社團法人台灣運動休閒觀光產業協會秘書長，舞動陽光有

    限公司顧問。推薦單位：社團法人台灣運動休閒觀光產業協會。

 14.林佳和副教授國立政治大學法學院，推薦單位：社團法人臺灣體育運動

    暨娛樂法學會。

 15.湯添進教授國立臺灣師範大學，推薦單位：台灣運動社會學會。

 16.李再立教授國立體育大學師資培育中心，推薦單位臺灣運動生理暨體能

    學會。

 17.李宏滿醫師花蓮慈濟醫院總顧問，推薦單位：台灣運動醫學學會。

玖、提案討論

    提案一：有關下一屆體育運動學術團體聯合年會暨學術研討會主辦單位

    提案單位：台灣運動教育學會

    說明：

    一、為使第十六屆體育運動學術團體聯合年會暨學術研討會能順利舉辦，擬本次

會議推舉，以利於本次聯合會閉幕時候宣布交接

    二、近幾年已辦理之單位為中華民國運動教練學會、中華運動傳播學會、中華民國

休閒治療學會、台灣跆拳道運動學會、臺灣體育運動暨娛樂法學會。

    決議：由社團法人台灣運動休閒觀光產業協會辦理。

拾、臨時動議

   (一)各設攤的學會是否可以提供電源

     決議：建議各單位能自己攜帶電源線，本會再確認勘查場地後盡量提供各

學會之需求。

   (二) 社團法人臺灣休閒協會提出希望能增設攤位

    決議：協助增設攤位。

   (三)第一天提供午宴、晚宴及下午茶，建議第二天能增加餐盒給參與者，讓

遠道而來只參與第二天的人員也能感受到舉辦單位的用心。

    決議：依建議事項增加中午餐盒。

    (四)過去有耕耘獎的得獎者建議，除獎座外是否能增加花束。

    決議：依建議事項由主辦單位統一購買花束贈送得獎者。

    (五)體育署因當天會有長官會參與開幕，希望主辦單位能保留三個車位。

    決議：依建議事項辦理。

    (六)相關防疫規定是否能提早告知參與者。

     決議：配合政府防疫規定，於事先通知參與者配合辦理。

    (七)有關耕耘獎得獎人通知。

     決議：耕耘獎得獎人通知由本會製作邀請函內容，邀請函由各單位轉知得

獎人本會議會協助通知得獎人。

    (八)希望承辦單位能協助購買高架花籃，表達各學會祝賀之意。

    決議：依建議事項本會協助購買，費用於當天報到處繳交給本會工作人員。

          目前表達協助購買學(協)會為

1.社團法人台灣運動休閒觀光產業協會

2.台灣體育政策學會

3.台灣跆拳道運動學會

4.中華民國體育學會

5.舞動陽光有限公司

拾壹、散會：11：15 分。